
SONRISAS SIN FRONTERAS SA DE CV
2.75 kW 30 de Julio de 2024

PDBT

569 kWh $ 2,700

5 648 kWh $145

94.63 % BIMESTRE $ 2,555

$16,198.00 MXN $871.00 MXN $15,326.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.9 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

20240184

SONRISAS SIN FRONTERAS SA DE CV  

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 16,198.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 15,326.00 $ 15,326.00 $ -54,674.00

2 $ 16,683.94 $ 897.13 $ 0.00 $ 15,785.78 $ 15,785.78 $ -38,888.22

3 $ 17,184.46 $ 924.04 $ 0.00 $ 16,259.35 $ 16,259.35 $ -22,628.87

4 $ 17,699.99 $ 951.77 $ 0.00 $ 16,747.13 $ 16,747.13 $ -5,881.74

5 $ 18,230.99 $ 980.32 $ 0.00 $ 17,249.55 $ 17,249.55 $ 11,367.81

6 $ 18,777.92 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 17,767.03 $ 17,767.03 $ 29,134.85

7 $ 19,341.26 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 18,300.05 $ 18,300.05 $ 47,434.89

8 $ 19,921.50 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 18,849.05 $ 18,849.05 $ 66,283.94

9 $ 20,519.14 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 19,414.52 $ 19,414.52 $ 85,698.46

10 $ 21,134.72 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 19,996.95 $ 19,996.95 $ 105,695.41

11 $ 21,768.76 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 20,596.86 $ 20,596.86 $ 126,292.27

12 $ 22,421.82 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 21,214.77 $ 21,214.77 $ 147,507.04

13 $ 23,094.47 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 21,851.21 $ 21,851.21 $ 169,358.25

14 $ 23,787.31 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 22,506.75 $ 22,506.75 $ 191,865.00

15 $ 24,500.93 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 23,181.95 $ 23,181.95 $ 215,046.95

16 $ 25,235.96 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 23,877.41 $ 23,877.41 $ 238,924.36

17 $ 25,993.03 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 24,593.73 $ 24,593.73 $ 263,518.09

18 $ 26,772.83 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 25,331.54 $ 25,331.54 $ 288,849.63

19 $ 27,576.01 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 26,091.49 $ 26,091.49 $ 314,941.12

20 $ 28,403.29 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 26,874.23 $ 26,874.23 $ 341,815.36

21 $ 29,255.39 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 27,680.46 $ 27,680.46 $ 369,495.82

22 $ 30,133.05 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 28,510.87 $ 28,510.87 $ 398,006.69

23 $ 31,037.04 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 29,366.20 $ 29,366.20 $ 427,372.89

24 $ 31,968.15 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 30,247.19 $ 30,247.19 $ 457,620.08

25 $ 32,927.20 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 31,154.60 $ 31,154.60 $ 488,774.68

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 345.9 347.6 383.4 369.1 363.0 339.9 341.3 337.4 292.2 310.5 324.6 357.1

Consumo actual 288.0 288.0 280.5 280.5 288.0 288.0 280.5 280.5 288.0 288.0 280.5 280.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


